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Forhandling 

Frode Sørensen (S): 
Skatteministeren ønsker med dette forslag at 
fjerne nogle skattemæssige hindringer for om- 
lægninger i erhvervslivet, som har rod i rent 
forretningsmæssige overvejelser. 

Det skal være muligt at gennemføre spaltnin- 
ger, således som det er beskrevet i fusionsskat- 
teloven, uden at det fører til genbeskatning af 
underskud i udenlandske selskaber, som over- 
føres til modtagerselskabet. Dog er det en be- 
tingelse, at modtagerselskabet har fast adresse 
herhjemme, og at det udenlandske selskab, efter 
at spaltningen er foretaget, bliver sambeskattet 
efter regleme i selskabsskatteloven. Er disse 
krav opfyldt, kan genbeskatningssaldoen vide- 
reføres i det modtagende selskab. 

Forslaget indebærer ligeledes, at man inqfø- 
rer det samme regelsæt for de situationer, hvor 
hele det udenlandske selskab overdrages til et 
andet udenlandsk selskab, som allerede beskat- 
tes sammen med modtagerselskabet. 

Så kommer der tre andre, små ændringer: 
Den første ændring går ud på at genbeskatte 

de underskud, som tidligere er blevet fratruk- 
ket, når et udenlandsk selskab sælger aktier el- 
ler anparter på tværs, nemlig til datterselskaber 
i koncemen. På den måde sikrer man, at der 
ikke sker spekulation i at udskille sunde sel- 
skabsaktiviteter, uden at der foretages en gen- 
beskatning af de underskud, som tidligere er 
trukket fra. 

Den anden ændring handler om at gøre lig- 
ningslovens bestemmelser tydeligere, så der 
ikke kan være tvivl om, at et moderselskab bli- 
ver genbeskattet, såfremt selskabet ophører ved 
en spaltning, så selskabet ikke længere har pligt 
til at betale skat efter selskabsskatteloven. 

Som det tredje og sidste bliver der i en vis 
udstrækning mulighed for, at selskaber med 
underskud frit kan vælge, om de vil bruge de 
seneste ændringer i ligningslovens bestemmelse 
i § 33 E. 

Vi synes, det er fornuftige ændringer, som 
ifølge bemærkningerne til lovforslaget vil berø- 
re omkring 10 selskaber. Forslaget vil ikke 
medføre administrative byrder for erhvervslivet 
generelt, og provenuvirkningen for statskassen 
skønnes at være af en begrænset størrelse, så 
Socialdemokratiet kan støtte forslaget. 

Mariann Fischer Boel (V): 
Da Venstres ordfører, hr. Svend Aage Jensby, er 
forhindret i at være til stede, skal jeg på hans 
vegne meddele følgende: 

Jeg vil springe hele redegørelsen om forsla- 
gets indhold over, for det har hr. Frode Søren- 
sen jo så glimrende delagtiggjort forsamlingen i, 
og jeg vil så koncentrere mig om hovedelemen- 
tet, der jo er, at det uden negative skattemæssi- 
ge konsekvenser skal gøres muligt at foretage 
en spaltning under visse forudsætninger. Det 
hovedsigte støtter Venstre. 

Forslaget lægger dernæst op til et par præci- 
seringer. Det er muligt, de kan kaldes stramnin- 
ger. Det mener vi er lidt vanskeligt på nuvæ- 
rende tidspunkt helt at danne sig et klart billede 
af, og det er noget, vi gerne vil have belyst un- 
der udvalgsbehandlingen, men på det overord- 
nede plan er Venstre positivt over for lovforsla- 
get. 

Flemming Hansen (KF): 
Da vores ordfører på området, fru Pernille 
Sams, ikke kan være til stede, taler jeg på hen- 
des vegne. 

Det er et ganske fornuftigt forslag, som smi- 
diggør virksomhedernes muligheder i forbin- 
delse med spaltninger og derfor er et udmærket 
skridt i den rigtige retning. Det giver bedre mu- 
ligheder for, at ,nødvendiggjorte omstrukture- 
ringer i erhvervslivet ikke bremses af skattereg- 
ler, og det finder vi både nødvendigt og 
sympatisk. 

Det er et meget teknisk forslag, og umiddel- 
bart har vi ikke fundet malurt i bægeret, så 
medmindre der kommer nye aspekter frem un- 
der udvalgsbehandlingen, kan vi støtte lovfor- 
slaget, 

Aage Frandsen (SF): 
Den type lovforslag har sådan umiddelbart ka- 
rakter af nogle tekniske ændringer, men der er 
jo selvfølgelig også et indhold i det, og som 
skatteministeren udtrykker i fremsættelsestalen: 
»For ikke at stille skattemæssige hindringer i 
vejen for forretningsmæssigt begrundede om- 
struktureringer i erhvervslivet foreslås det, at 
spaltningex skal kunne gennemføres efter 
fusionsskattelovens regler, uden at det inde- 
bærer genbeskatning af underskud i de uden- 
landske selskaber, der overdrages til det mod- 
tagende selskab.« 

Det lyder jo meget tilforladeligt, og vi vil ger- 
ne have lov til at undersøge nærmere, i hvilket 


